## LEMBAR PERSETUJUAN PEMBIMBING

Skripsi ini diajukan oleh

# ANGGI NANDANI MANURUNG NIM, 5182144001

Jenjang Studi Strata I Program Studi Tata Rias Jurusan Pendidikan Kesejahteraan Keluarga Fakultas Teknik Universitas Negeri Medan

Dinyatakan telah memenuhi Syarat Memperoleh Gelar Sarjana Pendidikan

Medan, Januari 2023

Dosen Pentsimbing Skripsi

Prof. Dr. Dina Ampera, M.Si

NIP. 196503051989032001

#### LEMBAR PENGESAHAN

PENGEMBANGAN MODEL PEMBELAJARAN DIRECT INSTRUCTION BERBANTUAN VIDEO INTERAKTIF PADA MATA PELAJARAN PERAWATAN KULIT KEPALA DAN RAMBUT (CREAMBATH) SISWA KELAS X TATA KECANTIKAN SMK PARIWISATA IMELDA MEDAN

### ANGGI NANDANI MANURUNG NIM. 5182144001

Dipertahankan di depan Panitia Penguji Skripsi Fakultas Teknik Universitas Negeri Medan Tanggal : 09 Januari 2023

#### PANITIA PENGUJI

NAMA TANDA TANGAN TANGGAL Prof. Dr. Harun Sitompul, M.Pd. 20-01-2023 (Ketua) Dra. Fatma Tresno Ingtyas, M.Si 20-01-2023 (Sekretaris) Prof. Dr. Dina Ampera, M.Si 10 - 01 -2023 (Pembimbing) Dra. Juliarti, M.Si (PA/Penguji) Dra. Lelly Fridiarty, M.Pd 19-01-2023 (Penguji) Vita Pujawanti Dhana, M.Pd 20-01-202 (Penguji) Medan, 20 Januari 2023 Dekay Bryf. Dr. Harun Sitompul, M.Pd P. 196007051986011001

### SURAT PERNYATAAN

Yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama Mahasiswa : Anggi Nandani Manurung

NIM : 5182144001

Jurusan : Pendidikan Kesejahteraan Keluarga

Program Studi : Pendidikan Tata Rias

Judul Skripsi : Pengembangan Model Pembelajaran Direct Instruction

Berbantuan Video Interaktif pada Mata Pelajaran Perawatan Kulit

Kepala dan Rambut (Creambath) Siswa Kelas X Tata Kecantikan

SMK Pariwisata Imelda Medan

Dengan ini menyatakan skripsi ini merupakan hasil karya sendiri dan belum pernah diajukan untuk memperoleh gelar kesarjanaan di suatu perguruan tinggi, dandalam skripsi ini tidak terdapat karya atau pendapat yang pernah ditulis atau diterbirtkanorang lain, kecuali yang secara tertulis diacu dalam naskah ini dan disebutkan dalamdaftar pustaka.

Demikian pernyataan ini saya buat dengan penuh kesadaran, dan apabila kelak dikemudian hari ternyata pernyataan ini tidak benar (skripsi plagiat), maka saya bersedia menerima sanksi pencabutan gelar kesarjanaan dan atau sanksi lain sesuai dengan peraturan yang berlaku.

Medan, Januari 2023

Yang membuat pernyataan,

angg Nandani Mahurung

NIM, 5182144001